1

ви-1
№ 1423-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.08.2023 № 1423

г.Чудово

О внесении изменений в номенклатуру и объемы запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских
и иных средств Чудовского муниципального района,

создаваемых в целях гражданской обороны

В соответствии с пунктом 4.10 методических рекомендаций по

определению номенклатуры и объемов запасов, создаваемых в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами

исполнительной власти, органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями,

утвержденными Министерством Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий России от 29 декабря 2021 года № 2-4-71-12-11, Администрация

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в номенклатуру и объемы запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств Чудовского

муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны,

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 22.10.2020 № 1031 «Об утверждении Положения о создании и

содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических,

продовольственных, медицинских и иных средств Чудовского муниципального

района», заменив в таблице слова «Продовольствие из расчета 50 чел. на 7

дней» словами «Продовольствие из расчета все население муниципального

района на 3 суток» и изложив раздел «Продовольствие из расчета все население

муниципального района на 3 суток» в следующей редакции:

 №
п/п

Наименование материальных средств Единица
измерения

Количество

 1 2 3 4

« Продовольствие из расчета все население муниципального района на 3
суток

 1 Хлеб и хлебобулочные изделия т 25,53

2

 1 2 3 4

 2 Крупа (гречневая, рисовая) и изделия
макаронные

т 6,66

 3 Консервы мясные  т 8,325

 4 Консервы рыбные т 5,55

 5 Масло животное т 2,775

 6 Масло растительное т 0,555

 7 Продукция молочной и сыродельной
промышленности

т 1,388

 8 Сахар т 4,163

 9 Чай т 0,111

 10 Овощи, грибы, картофель, фрукты
сушеные

т 0,833

 11 Консервы плодовые и ягодные,
экстракты ягодные

т 5,55

 12 Консервы овощные, томатные т 25,53

 13 Соль поваренная пищевая т 1,11

 14 Пряности пищевкусовые, приправы и
добавки

т 0,006

 15 Спички коробка 27750

 16 Вода т 1,86 ».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин